&
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

RESOLUÇÃO Nº 756/2002

Concede a Medalha de Honra ao
Mérito Legislativo Senador Humberto
Lucena ao Senhor Gervásio
Bonavides Mariz Maia.

—

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DA PARAÍBA, com fulcro no art. 128 1º, V, “I”, da Resolução nº 469 de 28

õ de novembro de 1991 (Regimento Interno), faz saber que o PLENÁRIO

aprovou em Sessão Extraordinária do dia 20 de dezembro de 2002, e ele
Promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Legislativo
Senador Humberto Lucena ao Senhor Gervásio Bonavides Mariz Maia.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

o Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, “Casa de
Epitácio Pessoa”, João Pessoa, 20 de deizer Ibrode 2002.

: Né, Se /
ESTADO DA PARAÍBA “do daBaco”

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /.2912002.
(Da Deputada Iraê Lucena)

Concede o Diploma e a Medalha de
Honra ao Mérito Legislativo Senador
Humberto Lucena ao Deputado Estadual
Gervásio Bonavides Mariz Maia.

AA Assembléia Legislativa resolve:

Art. 1º Fica concedida o Diploma e a Medalha de Honra ao

Mérito Legislativo Senador Humberto Lucena ao Deputado Estadual Gervásio

Bonavides Mariz Maia.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões em, 19 de dezembro de 2002.

IRAÉ LUCENA
Deputada Estadual

em UMEO Terme

121200

PP:

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

JUSTIFICATIVA

AA indicação do nomedo ilustre Deputado Gervásio Bonavides Mariz,

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, para receber uma

das mais altas honrarias instituídas pelo Poder Legislativo, o Diploma e a Medalha

de Honra ao Mérito Legislativo Senador Humberto Lucena, é um reconhecimento

pelos seus relevantes serviços prestados na área política paraibana.

O homenageado possui uma extensa folha de serviços prestados ao

Estado da Paraíba, detentor de três mandatos eletivos na Assembléia Legislativa,

atualmente Presidente do Poder Legislativo (Casa de Epitácio Pessoa), tem

exercido na sua vida política, cargo de inestimável importância administrativa para

o Estado a exemplo o de Governador em Exercício, se firmando como uma das

grandes lideranças em nosso Estado, se não dizer do Sertão Paraibano.

Neste sentido, conclamo os ilustres pares votarem pela aprovação

deste projeto, diante das justificadas aqui apresentadas.

Sala das Sessões em, 19 de dezembro de 2002.

IRAÊ LUCENA
Deputada Estadual

]z =ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
15º LEGISLATURA 1º SESSÃO LEGISLATIVA

LISTA DE COMPARECIMENTO DOS SENHORES DEPUTADOS
SESSÃO ESPECIAL

Projeto de Resolução nº129/2002 - Da Deputada Iraê Lucena — Concede o Diploma e a Medalha de Honra

ao Mérito Legislativo Senador Humberto Lucena ao Deputado Estadual Gervásio Bonavides Mariz Maia. o
C DEPUTADOS PARTIDOS|C|F OBSERVAÇÕES

01|AGUINALDO RIBEIRO BORGES PPB
02|ANTONIO PEREIRA NETO PSDB ]
03|ARIANO MÁRIO FERNANDES FONSECA PMDB
04|ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA PSDB
05|BENEDITO ALVES FERNANDES PSDB

DJACI FARIAS BRASILEIRO PMDB|XX|XX|LICENCIADO
EDINA GUEDES WANDERLEY PSDB
FABIANO CARVALHO DE LUCENA PSB
FABIO TÚLIO VILGUEIRA NOGUEIRA PSDB
FAUSTO HENRIQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA PLFRANCISCA GOMES DE ARAÚJO MOTTA PMDB
FRANCISCO DE ASSIS QUINTANS PFL|XX|XX|LICENICADO
FREI ANASTÁCIO RIBEIRO PT
GERVÁSIO AGRIPINO MAIA PMDB
GIANNINA LOMBARDI FARIAS —

PT
HUMBERTO TROCOLLI JÚNIOR PSDB
IRAÉ HEUSIDE LUCENA NÓBREGA PMPB| |JACÓ MOREIRA MACIEL PFL
JOÃO BOSCO CARNEIRO JÚNIOR PPS —
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES PSB |

JOSÉ LACERDA NETO PFL —
LÚCIA DE LOURDES MONTEIRO COSTA PFL
MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR PMDB
MANOEL LUDGÉRIO PEREIRA NETO PTB
OLENKA TARGINO MARANHÃO PEDROSA PMDB
RICARDO VIEIRA COUTINHO PT
RICARDO LUIS BARBOSA MARCELO PTB
ROBERTO PEDRO MEDEIROS PSDB
RODRIGO SOUSA SOARES
ROMULO JOSE DE GOUVEIA — —

XX | LICENCIADO
T

RNEIRO BARBOSA DE AÇA

| SEBASTIÃO TIÃO GOMES PERFIRA
RIGUES —

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
15º LEGISLATURA 1º SE: O LEGISLATIVA
'A DE COMPARECIMENTO DOS SENHORES DEPUTADOS

|
SESSÃO ESPECIAL

Projeto de Resolução nº129/2002 - Da Deputada Iraê Lucena — Concede o diploma e a Medalha de Honra ao

Mérito Legislativo Senador Humberto Lucena ao Deputado Estadual Gervásio Bonavides Mariz Maia.

DEPUTADOS PARTIDOS|C F|OBSERVAÇÕES

01|AGUINALDO RIBEIRO BORGES PPB
02 |ANTONIO PEREIRA NETO PSDB

03|ARIANO MÁRIO FERNANDES FONSECA PMDB
04|ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA '

PSDB
05|BENEDITO ALVES FERNANDES

—
PSDB

06|DJACI FARIAS BRASILEIRO PMDB|XX|XxX|LICENCIADO

07|EDINA GUEDES WANDERLEY | PSDB

08|FABIANO CARVALHO DE LUCENA PSB

09|FABIO TÚLIO VILGUFIRA NOGUEIRA PSDB
10|FAUSTO HENRIQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA PL

11|FRANCISCA GOMES DE ARAÚJO MOTTA PMDB
Yo|FRANCISCO DE ASSIS QUINTANS PFL|XX|XX|LICENICADO

13[|FREI ANASTÁCIO RIBEIRO PT
14|GERVÁSIO AGRIPINO MAIA -

PMDB
15|GIANNINA LOMBARDI FARIAS PT
16|HUMBERTO TROCOLILI JÚNIOR PSDB
T7|TRAÉ HEUSI DE LUCENA NOBREGA PMDB
18|JACÔ MORFIRA MACIEL PFL
19 [JOÃO BOSCO CARNEIRO JÚNIOR PPS
20|JOSE ALDEMIR MEIRELES PSB

21|JOSÉ LACERDA NETO PFL
LÚCIA DE LOURDES MONTEIRO COSTA PFL
MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR PMDB
MANOEL LUDGÉRIO PEREIRA NETO PTB

IKA TARGINO MARANHÃO PEDROSA PMDB
RICARDO VIEIRA COUTINHO PT
RICARDO LUIS BARBOSA MARCELO '

PTB
ROBERTO PEDRO MEDEIROS PSDB

RODRIGO SOUSA SOARES PT
ROMULO JOSE DE GOUVEIA PSDB

RUY MANOEL CARNEIRO BARBOSA DE AÇA PSDB|XX|XX|LICENCIADO

SEBASTIÃO TIÃO GOMES PEREIRA PSDB

VALDECIR AMORIM RODRIGUES PFL
VITAL DO REGO FILHO PDT
WALTER CORREIA DE BRITO PSDB
ZENÓBIO TOSCANO DE OLIVEIRA PSDB |

T DEPUTADOS SUPLENTES Cc F ASSINATURA

01|JOÃO GONÇALVES DE AMORIM SOBRINHO PSDB
02|LINDOLFO PIRES NETO PMDB
03|SARGENTO DENIS PV
ves